
CENTRO ESTATAL DE CULTURA Y RECREACIÓN TANGAMANGA I CECURT I
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: CP ISABEL

 | Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$145,985,118.00SERVICIOS PERSONALES $76,952,680.00 $76,952,680.00$1,529,686.46 $70,562,124.46$147,514,804.46

$53,222,096.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $31,815,664.76 $31,815,664.76$0.00 $21,406,431.24$53,222,096.00

$4,699,459.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,441,100.00 $2,441,100.00-$10,000.00 $2,248,359.00$4,689,459.00

$22,237,161.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,220,350.81 $7,220,350.81$1,466,686.46 $16,483,496.65$23,703,847.46

$6,397,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,585,335.65 $3,585,335.65$73,000.00 $2,884,664.35$6,470,000.00

$57,589,402.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,398,672.42 $30,398,672.42$0.00 $27,190,729.58$57,589,402.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,840,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,491,556.36 $1,491,556.36$0.00 $348,443.64$1,840,000.00

$5,872,815.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,292,974.11 $4,292,974.11$1,555,565.45 $3,135,406.34$7,428,380.45

$352,195.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $341,588.91 $341,588.91$153,500.00 $164,106.09$505,695.00

$179,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $198,099.90 $198,099.90$71,000.00 $51,900.10$250,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,367,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $595,285.87 $595,285.87$402,300.00 $1,174,014.13$1,769,300.00

$607,145.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $433,077.12 $433,077.12-$118,300.00 $55,767.88$488,845.00

$2,300,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,644,639.96 $1,644,639.96$289,965.45 $945,325.49$2,589,965.45

$8,615.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,563.03 $26,563.03$27,000.00 $9,051.97$35,615.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,058,860.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,053,719.32 $1,053,719.32$730,100.00 $735,240.68$1,788,960.00

$7,239,961.00SERVICIOS GENERALES $3,484,568.69 $3,484,568.69$966,009.40 $4,721,401.71$8,205,970.40

$3,862,239.00SERVICIOS BÁSICOS $1,966,142.07 $1,966,142.07$12,532.00 $1,908,628.93$3,874,771.00

$15,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$113,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $168,111.89 $168,111.89$214,696.69 $159,584.80$327,696.69

$28,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,947.15 $6,947.15$3,000.00 $24,052.85$31,000.00

$2,101,010.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $707,321.77 $707,321.77$427,680.71 $1,821,368.94$2,528,690.71

$212,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $98,373.12 $98,373.12$1,000.00 $114,626.88$213,000.00

$162,636.00Servicios de traslados y viáticos $28,682.95 $28,682.95-$4,500.00 $129,453.05$158,136.00

$470,350.00SERVICIOS OFICIALES $324,785.40 $324,785.40$78,500.00 $224,064.60$548,850.00

$275,726.00OTROS SERVICIOS GENERALES $184,204.34 $184,204.34$233,100.00 $324,621.66$508,826.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$857,306.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,413,768.24 $1,413,768.24$1,366,008.00 $809,545.76$2,223,314.00

$220,006.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $76,647.71 $76,647.71$35,888.00 $179,246.29$255,894.00

$315,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $972,352.30 $972,352.30$744,000.00 $86,647.70$1,059,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $75,400.00 $75,400.00$75,400.00 $0.00$75,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$302,300.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $257,261.17 $257,261.17$408,220.00 $453,258.83$710,520.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$70,000.00 $70,000.00$70,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $32,107.06 $32,107.06$32,500.00 $20,392.94$52,500.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$159,955,200.00   Total del Gasto $86,143,991.04 $86,143,991.04$5,417,269.31 $79,228,478.27$165,372,469.31


